
T. Fořt, M. Meduna, M. Kratochvílová PORS software a.s. 

Informační bulletin systémů PORS software a.s. 

Aktuality – prosinec 2016 

 

Zavedení EET 

Na výroční dvacáté Koordinační poradě 

našich uživatelů, která se konala 

23.11.2016 v Havlíčkově Brodě, jsme 

zajistili školení o EET, zároveň jsme 

předvedli řešení elektronické evidence 

tržeb v našich programech CIS a MIS-

POS. Pro uživatele jsme připravili 

metodické návody: 

 EET - pokyny 

 EET - Postup při zřízení 

 EET - Situace při evidování tržeb 

 EET - Programová část POS 

Uživatelé MIS-POS mají funkci EET 

k dispozici v aktuálně používané verzi 

programu, uživatelům CIS se tato funkce 

dostane v prosinci s verzí 5.00.  

Družstvo musí požádat FÚ o autentizační 

údaje. S jejich pomocí se přihlásí na 

portál EET a požádá o jeden nebo více 

certifikátů. Ten vygeneruje jako 

přenositelný a nainstaluje jej na všechny 

počítače, na kterých bude POS, případně 

Finance s EET používat. PORS má pro 

tuto instalaci připravený chod, který však 

musí družstvo doplnit o svou konkrétní 

certifikaci a vygenerovaný datový soubor 

s identifikačními údaji, které dostane od 

Finanční správy. 

PORS nemůže zajistit fungování EET 

v programech třetích stran, ani na 

klasických pokladnách, kde toto musí 

zajistit dodavatel pokladen. 

Upozornění GFŘ 

GFŘ provádí přechod SSL certifikátů 

z certifikační autority PostSignum na 

certifikační autoritu Geo Trust Inc. 

Obměna SSL certifikátů Daňového 

portálu na SSL certifikáty CA Geo Trust 

Inc. proběhla ve čtvrtek 22.12.2016. 

Pro funkčnost Kontroly partnerů na 

registr plátců DPH sledujte Novinky. 


